
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 
„Dětské hřiště na sídlišti Pod lesem“ 

 

 

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek  

 
 
 
 
 

 

Zadavatel 
 

 
Město Odry 

Masarykovo náměstí 16/25  
742 35 Odry 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 2 

 

OBSAH  
 
1. Identifikační údaje zadavatele ..................................................................................................................... 3 

2. Identifikační údaje zadavatele ..................................................................................................................... 3 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky .......................................................................................................... 3 

3.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................................................. 3 

4. Hodnota veřejné zakázky ............................................................................................................................. 3 

5. Termíny realizace .......................................................................................................................................... 3 

6. Zpracování návrhu řešení ............................................................................................................................ 4 

6.1. Zpracování konkrétního návrhu řešení .............................................................................................. 4 

6.2. Požadované závazné části návrhu ..................................................................................................... 4 

6.3. Další informace a požadavky zadavatele ........................................................................................... 4 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace ........................................................................................................... 4 

7.1. Základní způsobilost ............................................................................................................................ 5 

7.2. Profesní způsobilost ............................................................................................................................ 5 

7.3. Technická kvalifikace .......................................................................................................................... 5 

7.4. Předložení dokladů o kvalifikaci ......................................................................................................... 6 

7.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob ...................................................................... 6 

7.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace ............................................................................................. 6 

7.6.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ................................................................................. 6 

7.6.2. Společné prokazování kvalifikace .................................................................................................. 6 

7.6.3. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů .............................................................. 6 

7.6.4. Prokazování kvalifikace certifikátem ............................................................................................. 6 

7.7. Změny v kvalifikaci .............................................................................................................................. 6 

8. Obchodní podmínky ..................................................................................................................................... 7 

8.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek .......................................................................... 7 

8.2. Vyhrazené změny závazku .................................................................................................................. 7 

8.2.1. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny ..................................................... 7 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................... 7 

10. Podmínky sestavení a podání nabídky ....................................................................................................... 7 

10.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a na přijímání nabídek ..................................... 7 

10.2. Požadavky na formální zpracování nabídky .................................................................................. 8 

10.3. Požadovaný obsah nabídky ............................................................................................................ 9 

11. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií .............................................................................. 9 

11.1. Kritéria hodnocení ........................................................................................................................... 9 

11.2. Metoda vyhodnocení nabídek......................................................................................................... 9 

11.3. Celkové hodnocení ........................................................................................................................ 10 

12. Dostupnost zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění ....... 10 

12.1. Dostupnost zadávací dokumentace ..................................................................................................... 10 

12.2. Vysvětlení zadávací dokumentace ....................................................................................................... 10 

12.3. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................... 11 

13. Další požadavky zadavatele na plnění zakázky ........................................................................................ 11 

14. Přílohy .......................................................................................................................................................... 12 

 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 3 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Město Odry 
Se sídlem: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 

Zastoupena:  Ing. Libor Helis, starosta  
Právní forma:  801 - Obec  
IČ: 00298221 
Kontaktní osoba:  Ing. Kamila Ambrožová, tel.: 734 230 745, email: 

ambrozova@odry.cz 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Název zakázky: Dětské hřiště na sídlišti Pod lesem 
Režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu 
Druh zakázky: dodávky 
č. VŘ:  17/2019 
Maximální hodnota: 300.000,- Kč bez DPH. 
Místo plnění: parc. č. 1078/1 v k.ú. Odry. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement Vocabulary): 
37535200-9 Vybavení hřišť 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

3.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění je zpracování návrhu řešení dětského hřiště na sídlišti Pod lesem v Odrách a jeho 
následná realizace dle předloženého návrhu. Dětské hřiště bude umístěno na parcele č. 1078/1 v k. ú. 
Odry (vymezené území – viz příloha č. 6 ZD) na ploše o rozměru cca 180 m2. Je určeno pro věkovou 
skupinu dětí od 3 do 14 let. 
 
Veškeré použité názvy a výrobky v této zadávací dokumentaci jsou vyjádřením minimálního 
technického standardu. 

Likvidace a uložení veškerých odpadů a materiálů je věcí zhotovitele a cena bude zahrnuta do 
nabídky. Vyjádření k existenci podzemních sítí a následné vytýčení je věcí zhotovitele. 
 
Všechny navržené herní prvky musí být certifikovány dle ČSN EN 1176.Požadované práce a dodávky 
musí splňovat technické specifikace a standardy podle českých technických norem, které přejímají 
evropské normy, podle evropských norem, evropských technických schválení, technických specifikací 
zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie, podle českých technických norem a technických 
specifikací obsažených v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné 
technické praxi.   

4. Hodnota veřejné zakázky 

Maximální hodnota projekčních a realizačních nákladů veřejné zakázky nesmí přesáhnout 300.000,- 
Kč bez DPH. 
 
Nedodržení maximální hodnoty veřejné zakázky je důvodem k vyřazení účastníka výběrového řízení 
z hodnocení zakázky. 
 

5. Termíny realizace 

Předpokládaný termín zahájení realizace: září 2019.  
Předpokládaný termín ukončení realizace: do 70 dnů od podpisu smlouvy. 

mailto:ambrozova@odry.cz


Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 4 

 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu termínu započetí prací. V případě, že dojde k prodloužení 
zadávacího řízení a objektivně tak nebude možné zahájit realizaci ve shora uvedeném 
předpokládaném termínu, bude skutečný termín zahájení a ukončení realizace odsunut o dobu 
prodloužení zadávacího řízení.  

6. Zpracování návrhu řešení 

6.1. Zpracování konkrétního návrhu řešení  

Návrh řešení bude zahrnovat soustavu herních prvků, které musí obsahovat minimálně tyto prvky: 
- herní prvek: hrací domek s vnitřními lavičkami a se skluzavkou, kritická výška pádu do 100 cm  
- balanční prvek: kladina na pružinách (výška cca 50 cm, délka cca 300 cm)  
- balanční prvek: houpadlo na pružině 2 kusy  
- balanční prvek: balanční tyče (min. 4) zakomponované do konstrukce  
- houpačka hnízdo s výškou pádu 1 m  

Součástí návrhu nebude doplňkový mobiliář (lavičky, koše).  
 
Návrh musí respektovat požadovaný materiál herních prvků, kterým je akátové dřevo nebo kov, 
případně kombinace těchto materiálů. 
 
Další herní prvky nad rámec podmínek dle možností uchazeče v rámci stanoveného cenového limitu 
jsou možné. Takováto nabídka pak bude bodově zvýhodněna – viz článek 12 zadávací dokumentace. 

6.2. Požadované závazné části návrhu 

a) Grafická část 
Grafická část návrhu bude obsahovat výkres půdorysu, pohledů a perspektiv navržených herních 
prvků v měřítku 1:50. 
 
b) Textová část 
Textová část bude obsahovat stručné objasnění základních principů navrhovaného řešení, zaměřené 
na: 

- seznam navrhovaných herních prvků 
- materiálové a konstrukční řešení, 
- položkový rozpočet nákladů realizace projektu zpracovaný účastníkem výběrového řízení, 

který bude zpracován v podrobnostech min.: 

• cena výrobní dokumentace, 

• cena jednotlivých herních prvků, 

• cena ostatních prací, 

• cena celkem bez DPH.  

6.3. Další informace a požadavky zadavatele 

Účelem zakázky je nalézt nejvhodnější a nejzajímavější řešení dětského hřiště. 

Dodavatel, jehož nabídka bude vybrána jako nejlepší, bude zároveň realizátorem následné dodávky. 
Před jejím zahájením (dodáním a montáží herních prvků zpracuje vybraný dodavatel výrobní 
dokumentaci včetně položkového rozpočtu, která bude odsouhlasena zadavatelem. Zadavatel si 
vyhrazuje právo upravit návrh rozmístění navržených herních prvků na dotčeném pozemku. 

Součástí předaného díla bude také výchozí revize dodaných a zabudovaných herních prvků 
oprávněnou osobou.  

7. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 5 

 

7.1. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu3 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
 

-------------------------------------------------- 
1) § 187 občanského zákoníku 

2) § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3) Například zákon č.  21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č.  87/1995 Sb., o spořitelních a 

úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících 
zákonů. 
--------------------------------------------------- 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 
odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Splnění základní způsobilosti požaduje zadavatel předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel splňuje příslušnou základní způsobilost. Zadavatel doporučuje použit vzor 
čestného prohlášení ve formátu přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 

Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou 
(pověřenou) osobou, musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby, součástí 
dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

7.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník výběrového řízení, který předloží: 

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (§ 77 odst. 1 zákona), 

b) prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či jiné oprávnění (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona). 

7.3. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník výběrového řízení, který předloží seznam 
referenčních zakázek (formou čestného prohlášení) provedených dodavatelem za posledních 5 let 
před zahájením výběrového řízení, včetně uvedení ceny, doby jejich provádění a identifikace 
objednatele. 

Minimální úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena na minimálně 2 zakázky 
obdobného charakteru, přičemž zakázkou obdobného charakteru se rozumí vybudování nebo 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 6 

 

rekonstrukce dětského hřiště s herními prvky včetně jejich dodání a montáže s finančním objemem 
minimálně 100 tis. Kč bez DPH za každou z nich. 

Splnění technické kvalifikace požaduje zadavatel předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel splňuje příslušnou základní způsobilost. Zadavatel doporučuje použit vzor 
čestného prohlášení ve formátu přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 

7.4. Předložení dokladů o kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Ostatní doklady o kvalifikaci předloží dodavatelé v nabídkách v kopiích. Zadavatel si může v průběhu 
výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

7.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
(s výjimkou kritéria podle 4.2.a) - obchodní rejstřík) požadované veřejným zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob.  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle bodu 4.2.a) (obchodní rejstřík) touto jinou 

osobou, 
b) doklady prokazující splnění příslušné chybějící části technické kvalifikace či profesní způsobilosti 

touto jinou osobou,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou (předložením čestného prohlášení), 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

7.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

7.6.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
7.6.2. Společné prokazování kvalifikace 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
bodu 4.2.a) zadávací dokumentace každý dodavatel samostatně. 
Zadavatel vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
7.6.3. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní způsobilosti pokrývají 
požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné 
zakázky.   
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 
7.6.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 
prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

7.7. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení k takové 
změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace či 
ovlivnění kritéria hodnocení nabídek, je účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 
pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 7 

 

Nesplnění této povinnosti je důvodem pro bezodkladné vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

8. Obchodní podmínky 

8.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy o dílo, který je 
uveden v příloze č. 4 – Obchodní podmínky této zadávací dokumentace. 

Účastník výběrového řízení není oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či doplnění s výjimkou údajů, 
které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka výběrového řízení. Není rovněž 
oprávněn přikládat žádné přílohy k návrhu smlouvy, které tato zadávací dokumentace výslovně 
nepředpokládá. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit platnou pojistnou smlouvu před podpisem smlouvy o dílo. 
Výše pojistné částky a podmínky plnění jsou součástí závazného návrhu smlouvy o dílo, který je 
uveden v příloze č. 4 – Obchodní podmínky této zadávací dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo smlouvu o dílo s žádným z účastníků výběrového řízení bez udání 
důvodu neuzavřít. 

 

8.2. Vyhrazené změny závazku  
8.2.1. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v tomto oznámení, 
především v obchodních podmínkách zadavatele, které jsou uvedeny v příloze č. 5 – Obchodní 
podmínky. 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být stanovena na základě a v souladu s těmito zadávacími podmínkami 
v české měně v členění bez DPH, DPH a cena celkem včetně DPH ve formátu řádně vyplněného 
krycího listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace). Nabídková cena musí v plném 
rozsahu zahrnovat hodnotu prací, dodávek a všech nákladů a výdajů, které mohou být vyžadovány při 
realizaci dodávek včetně doprovodných stavebních prací, společně s dočasnými pracemi a 
instalacemi zařízení, které mohou být nezbytné, a se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi, 
stanovenými nebo vyplývajícími z dokumentů, ze kterých nabídka vychází. Nabídková cena bude 
uvedena v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) a v návrhu smlouvy (viz 
článek IV. odst.1 přílohy č. 4 – Obchodních podmínek). Nabídková cena uvedená účastníkem 
výběrového řízení bude zadavatelem považována za maximálně přípustnou, závaznou a úplnou.  

Celková cena bude sjednána jako smluvní cena po celou dobu realizace. Dodavatel může překročit 
nabídkovou cenu pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty na plnění, které jsou 
předmětem veřejné zakázky. 
 
Sleva z ceny 

Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do 
jednotkových cen jednotlivých položek. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z 
celkové nabídkové ceny) není přípustná. 

10. Podmínky sestavení a podání nabídky 

10.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a na přijímání nabídek 

Písemné nabídky budou přijímány v zalepené obálce (doručení nabídek osobně nebo poštou) 
označené „NEOTEVÍRAT NABÍDKA – Dětské hřiště na sídlišti Pod lesem“ názvem a adresou 
dodavatele a zadavatele.   

- Lhůta pro doručení nabídek včetně všech náležitostí je do 20.08.2019 do 09:00 hodin  



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 8 

 

- Místem podání nabídek je následující adresa zadavatele: Město Odry, Masarykovo nám. 
16/25, 742 35 Odry. 

- Nabídky je možno podávat osobně na výše uvedené adrese, a to v pracovních dnech  
PO: 08:00 – 11:30 a 12:00 – 17:00 
ÚT: 08:00 – 11:30 a 12:00 – 14:00 
ST: 08:00 – 11:30 a 12:00 – 17:00 
ČT: 08:00 – 11:30 a 12:00 – 14:00 
PÁ: 08:00 – 11:30 a 12:00 – 13:00 

vždy tak, aby byla doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

- Dodavatelé mohou nabídku předložit rovněž doporučeně poštou na adresu: Město Odry, 
Masarykovo nám. 16/25, 742 35 Odry, a to před termínem uplynutí lhůty doporučeným 
dopisem. Dodavatel však v tomto případě nese plné riziko zpoždění spojené se zdržením v 
podání nabídky ve stanovené lhůtě vlivem poštovní přepravy nebo jiných doručovacích 
služeb. Při využití poštovní přepravy či jiné doručovací služby je za okamžik podání nabídky 
považována doba fyzického převzetí obálky na adrese zadavatele. 

- Nabídky podané po tomto termínu nebudou otevírány a dodavatel bude zadavatelem 
vyrozuměn o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

- Komise otevře včas a řádně doručené obálky s nabídkami dne 20.08.2019 od 09:00 hodin. 
Otevírání obálek nebude veřejné. 

- Součástí nabídky budou veškeré doklady a informace prokazující splnění základní a profesní 
způsobilosti a technickou kvalifikaci dodavatele, 

- Součástí nabídky bude podepsaný návrh smlouvy se zohledněním zadávacích podmínek. 
Písemný návrh smlouvy musí zcela akceptovat obchodní podmínky (viz příloha č. 4 – 
Obchodní podmínky) a musí být v souladu se zadávacími podmínkami nebo jinými dokumenty 
obsahujícími vymezení předmětu veřejné zakázky. Od obchodních podmínek, které jsou 
součástí zadávacích podmínek, se nelze odchýlit. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se 
nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky. 

- Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení ve své nabídce předložil seznam 
konkrétních poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi výběrového řízení známi a uvedl, kterou 
část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud dodavatel nevyužije k plnění 
veřejné zakázky poddodavatele, předloží na samostatném listu prohlášení o tom, že 
poddodavatele nevyužije. Pokud nabídka nebude obsahovat ani jeden z těchto dokumentů, 
má se zato, že dodavatel provede plnění vztahující se k této veřejné zakázce bez 
poddodávek. 

- Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

- Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka 
výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového 
řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

- Dodavatel stvrzuje svým podpisem Krycího listu souhlas, že podáním nabídky souhlasí 
se všemi náležitostmi uvedenými v zadávací dokumentaci, že ji porozuměl a tyto informace 
budou použity jako podklad pro provedení stavebních prací a jsou podkladem pro stanovení 
nabídkové ceny. Dále podpisem Krycího listu prohlašuje, že byl důkladně seznámen se 
zadávací dokumentací včetně všech příloh, a že akceptuje veškeré podmínky. 

10.2. Požadavky na formální zpracování nabídky 

- písemná nabídka bude doručena v zalepené obálce (doručení nabídek osobně nebo poštou) 
s označením „NEOTVÍRAT NABÍDKA – Dětské hřiště na sídlišti Pod lesem“ názvem a 
adresou dodavatele a zadavatele,     

- nabídka musí být podána v českém jazyce (jednacím jazykem tohoto výběrového řízení je 
čeština), 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 9 

 

- všechny listy nabídky budou spojeny a svazky zajištěny proti manipulaci s jednotlivými listy 
(za dostatečné zabezpečení svazku proti manipulaci s jednotlivými listy považuje zadavatel 
opatření každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé 
sebepoškození v případě výše uvedené manipulace. Použité bezpečnostní prvky musí být 
dále dostatečně jedinečné tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

- veškeré ceny budou uváděny v Kč (CZK). 

10.3. Požadovaný obsah nabídky 

- vyplněný, oprávněnou osobou podepsaný Krycí list nabídky ve formátu přílohy č. 1 této 
zadávací dokumentace, 

- čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, viz bod 4.1 (vzor příloha č. 2 této 
zadávací dokumentace), 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, viz bod 4.2, 

- doklady prokazující splnění technické kvalifikace, viz bod 4.3 (vzor příloha č. 3 této 
zadávací dokumentace), 

- návrh smlouvy (příloha č. 4 – Obchodní podmínky) podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem, či za dodavatele dle zadávacích podmínek, 

- seznam poddodavatelů dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace, 

- konkrétní návrh řešení zpracovaný dle článku 6. zadávací dokumentace 

- další, dle zvážení dodavatele. 

11. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

11.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Dílčími hodnotícími kritérii jsou: 

A) nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH – váha kritéria 30 % 

B) navrhované řešení a celkový estetický dojem – váha kritéria 70 % 

11.2. Metoda vyhodnocení nabídek 

Hodnoceny budou pouze nabídky, které splní všechny náležitosti stanovené zadavatelem v zadávací 
dokumentaci.  
Hodnocení dle dílčích kritérií: 
 
A) Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené v Krycím listu 
nabídky shodné s přílohou č. 1 zadávací dokumentace (obchodní podmínky). V případě rozporu má 
přednost hodnota uvedená v obchodních podmínkách. 

 
Nejvýhodnější nabídka (nejnižší nabídková cena) 
-------------------------------------------------------------------   x 100 x 0,30 (váha) 
hodnocená nabídka (cena hodnocené nabídky) 

 

B) Zadavatel každou z nabídek podrobí hodnocení „splnil/nesplnil zadání. Hodnocení nabídky 
účastníka v hodnocení „nesplnil“ znamená okamžité ukončení hodnocení nabídky účastníka v soutěži 
a vyřazení nabídky z hodnocení. 

B 1. Zadavatel na základě vizualizace či fotodokumentace jednotlivých nabízených herních prvků 
posoudí pomocí tabulky s deskriptorem, na jejímž základě budou vyhodnoceny jednotlivé parametry. 
Budou hodnoceny tyto parametry: 

 



Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 10 

 

 
 

Počet bodů Slovní hodnocení 

1 Navrhované řešení a estetika je zcela nevyhovující 

2 Navrhované řešení a estetika je mimořádně špatná 

3 Navrhované řešení a estetika je zcela špatná 

4 Navrhované řešení a estetika je špatná 

5 Navrhované řešení a estetika je splněna jen v základních rysech 

6 Navrhované řešení a estetika je splněna jen s výhradami 

7 Navrhované řešení a estetika je splněna dobře 

8 Navrhované řešení a estetika je splněna velmi dobře 

9 Navrhované řešení a estetika je splněna téměř dokonale 

10 Navrhované řešení a estetika je splněna dokonale 
 
B 2. Zadavatel na základě předložené návrhu dále bodově ohodnotí herní prvky, které jsou 
účastníkem výběrového řízení navrženy nad rámce stanoveného seznamu uvedeného v článku 6.1. 
zadávací dokumentace. Každému dalšímu navrženému hernímu prvku bude přiřazen právě jeden 
bod. 
 
B 3. Body za jednotlivé parametry nabídky se sečtou. Dále bude proveden přepočet: 
 

bodová hodnota hodnocené nabídky 
--------------------------------------------------   x 100 x 0,70 (váha) 
bodová hodnota nejlepší nabídky 

 

11.3. Celkové hodnocení 

Body za obě ohodnocená kritéria se sečtou. Nabídka, která získala nejvíce bodů, je nabídkou 
vítěznou. Při rovnosti bodů v konečném pořadí rozhoduje počet bodů získaných v rámci kritéria 
„Celková výše nabídkové ceny bez DPH“. 

12. Dostupnost zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací 
dokumentace, prohlídka místa plnění 

12.1. Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel formou neomezeného dálkového přístupu na profilu 
zadavatele. Internetová adresa profilu zadavatele, na níž je zadávací dokumentace dostupná: 
https://zakazky.odry.cz 

12.2. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek 
prostřednictvím profilu zadavatele nebo elektronicky na e-mail: ambrozova@odry.cz. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. V případě, že 
zadavatel přistoupí k vysvětlení zadávací dokumentace, bude vysvětlení a případné související 
dokumenty, ve lhůtě alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek uveřejněno na 
profilu zadavatele. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 3 
pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou 
v předchozí větě.  

https://zakazky.odry.cz/
mailto:ambrozova@odry.cz


Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 11 

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel doručí 
dodavateli vysvětlení k zadávací dokumentaci. Tyto vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, 
poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci. Zadavatel 
současně zveřejní vysvětlení, včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele: 
https://zakazky.odry.cz. 

12.3. Prohlídka místa plnění  

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění, neboť se jedná o veřejně přístupná místa.     

13. Další požadavky zadavatele na plnění zakázky 

Podáním nabídky pro předmětnou veřejnou zakázku přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 90 dní. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení před uzavřením smlouvy bez udání důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti uváděné dodavatelem v nabídce. 

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto výběrovém řízení, všechny výdaje spojené 
s vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel, a nabídky doručené v termínu pro podání 
nabídek nevrací.  

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), může být zadavatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné 
znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků a po ukončení plnění také výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 

 

 

V Odrách dne 02.08.2019 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Libor Helis 
starosta  
 
 

https://zakazky.odry.cz/


Zadávací dokumentace                                                                                                                                                       Strana 12 

 

14. Přílohy  

• Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

• Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti  

• Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace – Referenční zakázky 

• Příloha č. 4 – Obchodní podmínky  

• Příloha č. 5 – Identifikační údaje poddodavatelů 

• Příloha č. 6 – Vymezené území 

 

 


		2019-08-02T08:08:43+0000
	Ing. Kamila Ambrožová




